



SLUTT PÅ FISKET: Tommy Høie fra Kvitsøy i Rogaland ser liten grunn til å smile over de nye reglene i hummerfisket, som også rammer ham som krabbefisker. ARKIVFOTO: GUNN HEDBERG

Slutt for hummerfiskerne

HUMMERFISKET

Går forslaget til nye hummerregler gjennom i Fiskeridepartementet betyr det slutten for yrkesfisket etter hummer.

Gunn Hedberg
Vesterøy

Å begrense fisket til én måned og 80 teiner betyr at de tar jobben fra oss, sier hummer- og krabbefisker Tommy Høie fra Kvitsøy i Rogaland.

For kjeltringer

Denne uka oversendte Fiskeridirektøren et forslag til nye regler i hummerfisket. De skal nå sluttbehandles i Fiskeri- og kystdepartementet. Bli reglene godkjente der trer de i kraft 15. september i år, knapt én måned før hummerstart.

Den skal ifølge forslaget vare fra 10. oktober til 10. november. Som ventet blir det felles minstemål på 25 centimeter for hele kysten, og det blir forbudt å fange rognhummer.

Det eneste positive Høie ser med forslaget er at fritidsfiskere bare kan bruke fem teiner.

– Men ingen kontrollerer dem likevel. Denne fredningen vil bare komme kjeltringene til gode, de som fisker uansett hvilke regler som gjelder.

Lovlig krabbe forsvinner

I likhet med de andre fiskerne på Kvitsøy lever Høie av lokale krabber, og hummer i sesongen. Krabbe er hovedfisket.

Der får de nå påbud om å lage fluktåpning på 80 millimeter. Minstemålet på krabbe er 11 centimeter.

– Så store fluktåpninger vil første stoppe krabber som måler 12,5 centimeter. Dermed mister vi lovlig fangst, sukker Høie, som heller ikke forstår årsaken til at krabbeteinene

FAKTA: HUMMERREGLER

- Fiskeridirektøren foreslår nye regler fra 15. september i år, knapt én måned før hummerstart.
- Den skal ifølge forslaget vare fra 10. oktober til 10. november.
- Det blir felles minstemål på 25 centimeter for hele kysten.
- Det blir forbudt å fange rognhummer.
- Fritidsfiskere får kun bruke fem teiner.

bare får én fluktåpning.

Hummerteinene skal ha to fluktåpninger, på 60 millimeter. Høie tviler på om hummeren under målet går ut der. Til vanlig jager hummeren ut krabber, alle er redd for den.

Arrogant

Tommy Høie synes det er arrogant av Fiskeridirektøren ikke å ta noe hensyn til innvendingene fra Norges Fiskarlag. Til gjengjeld regner han med at de nye reglene blir jobb for flere forskere framover.

– Hadde direktoratet isteden brukt pengene på kontroll, kunne vi sluppet å få et godt levebrød ødelagt.

Selv vurderer han nå å selge fiskebåten sin. Grieg Seafood har plassert ut et oppdrettsanlegg midt i fiskefeltet han bruker den siste tiden.

Samtidig søkes det nok en gang om omdrett av kamskjell ved øya. Han ser også for seg at hummeroppdrett nå kommer med krav, siden yrkesfisket er ute av konkurransen.

gunn.hedberg@fbfi.no
Telefon: 69377554

» Hadde direktoratet isteden brukt pengene på kontroll, kunne vi sluppet å få et godt levebrød ødelagt.

Tommy Høie, krabbe- og hummerfisker

Havforskningen vil ha deler av fangstinntektene selv

Direktøren ved Havforskningsinstituttet sier at han vil ha en del av fangstinntektene fra forskningskvotene.

Forrige uke var det lønnsforhandling mellom Norsk Sjømannsforbund og Fiskebåtredernes Forbund. Der ble det ventilt skuffelse fra Sjø-

mannsforbundet at fiskerne bare får være med på å dele fangstinntektene fra 70 prosent av fangsten. 30 prosent får de ikke dele. Det er Havforskningsinstituttets andel av fangsten.

I en e-post til Fiskeribladet-Fiskaren bekrefter direktør

Tore Nepstad at praksisen vil fortsette.

–Havforskningsinstituttets andel skal dekke våre kostnader i forbindelse med toktet. Et eventuelt «overskudd» brukes til å styrke forskningen, sier administrerende direktør Tore Nepstad.

Nepstad varsler imidlertid en gjennomgang av regelverket etter at nye regler for offentlige anbud trådte i kraft 1. mars.

–Vi inngår avtaler med rederiene. De er ansvarlige overfor oss.

– Vi vil imidlertid innskjerpe

at de som får kontrakt med oss følger avtaleverket i arbeidslivet, understreker Nepstad.

–Som oppdragsgiver kan vi stille krav om at reder følger gjeldende tariffavtale eller det som er normalt for vedkommende sted og yrke, sier Nepstad til Fiskeribladet-Fiskaren.